
 1

Přijatá usnesení z 6. Rady města Rousínova 
konané dne 24. března 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 06/01/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2021 schválit návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2021 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 293.000 Kč  TJ Kroužek, z.s.    111.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s.  263.000 Kč  Volejbalový oddíl Vítovice, z.s.   55.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany    74.000 Kč  TJ Sokol Rousínovec     65.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.  107.000 Kč  KVS Svornost    181.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/02/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2021 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)   100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)     95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)     85.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)  150.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/03/21R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení 2. kola podávání žádostí o dotace do 31.08.2021 dle Pravidel 
pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova, a to 
vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a přijatým opatřením vlády. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova pro rok 2021 na kofinancování dotací získaných z jiných 
zdrojů schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost 
Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným 
příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/05/21R: 
RM bere na vědomí informace ředitele ZŠ ke způsobu provádění distanční výuky a vazbu na odborné 
a metodické dokumenty MŠMT. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/05/21R bylo schváleno 
 
 



 2

Usnesení 06/06/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a 
Z. V. do vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem 
k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/07/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/08/21R: 
RM doporučuje ZM zamítnout nabídku na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1320/31 
ostatní plocha o výměře 24 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3307 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Vlastník L. Ď. – vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. Na LV č. 3307 je uvedeno zástavní právo 
smluvní k zajištění pohledávky k id. 1/3 spol. podílu pro jednoho dalšího spoluvlastníka. Město má 
zájem na odkoupení celého pozemku a bez zástavního práva. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/08/21R bylo schváleno 
 
 
 



 3

Usnesení 06/09/21R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1171/1, ostatní plocha o výměře 30 m² v k. ú. 
Rousínov u Vyškova (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/09/21R bylo schváleno  
 
Usnesení 06/10/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1174, 
ostatní plocha o výměře 100 m² v k. ú. Rousínov u Vyškova (vyznačeno na přiložené katastrální 
mapě). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/10/21R bylo schváleno  
 
Usnesení 06/11/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 402/272 orná půda o výměře 2823 m² 
 p. č. 402/55 orná půda o výměře 2104 m2 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 111/19 vodní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 580/84 orná půda o výměře 932 m² 
 p. č. 580/90 orná půda o výměře 687 m² 
 p. č. 580/111 orná půda o výměře 609 m² 
 p. č. 585/115 vodní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/157 orná půda o výměře 964 m²  
 p. č. 587/193 orná půda o výměře 3 m²  
 p. č. 595/31 ostatní plocha o výměře 108 m² 
 p. č. 595/33 ostatní plocha o výměře 327 m² 
 p. č. 624/22 ostatní plocha o výměře 89 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 21 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/12/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 44/2 zahrada 
o výměře 198 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/13/21R: 
I. RM schvaluje dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 
04.01.2001 mezi městem Rousínov jako půjčitelem a Základní uměleckou školou Františka Sušila 
Rousínov jako vypůjčitelem. Dodatkem č. 1 se do předmětu shora uvedené smlouvy doplňuje text: 
Předmětem smlouvy není byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku p. č. 251 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 04.01.2001 mezi městem Rousínov 
a Základní uměleckou školou Františka Sušila Rousínov podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/13/21R bylo schváleno 



 4

 
Usnesení 06/14/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 
04.01.2001 mezi městem Rousínov jako půjčitelem a Základní školou Rousínov, okres Vyškov jako 
vypůjčitelem. Dodatkem č. 2 se do předmětu shora uvedené smlouvy doplňuje text: Předmětem 
smlouvy není byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 2 ke smlouvě 
o výpůjčce movitého a nemovitého majetku uzavřené dne 04.01.2001 mezi městem Rousínov 
a Základní školou Rousínov podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/15/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny Městských služeb Rousínov 
uvedeného v dodatcích č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 17/2018, 18/2018 a 19/2019, a to 
z data 29.09.2003 na datum 28.02.2013. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/16/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov uvedeného v dodatcích č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014, a to z data 13.12.2000 na datum 
29.06.2005. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/17/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Rousínov uvedeného v dodatku č. 6/2012, a to z data 13.12.2000 na datum 
30.09.2009. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/18/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace. Dodatkem č. 20/2021 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny 
doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 

postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“ 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 

postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/19/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí následující úpravy: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se v odst. 4 vypouští slovo „byt“ 
- v čl. V Vymezení majetkových práv se v odst. 4 zrušuje písmeno g). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/19/21R bylo schváleno 
 
 
 



 5

Usnesení 06/20/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině 
provádí následující úprava: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se odstavec 4 zrušuje. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/21/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Královopolské Vážany, připojení NN Š.“. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 131/6 a p. č. 608/2 
k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 131/6 
– kabelové vedení NN, 608/2 – kabelové vedení NN, kabelová skříň. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/22/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Královopol. Vážany, přel. kabel“. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 615/3 a p. č. 616/3 k. ú. 
Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního řadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/23/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. 
jeho id. 1/2 vzhledem k celku do majetku města, a to: 
a to p. č. 1300/14 ostatní plocha o výměře 125 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1842 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Prodávající Statutární město Přerov, kupující město Rousínov. 
Kupní cena činí 6.250 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující 
– město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/23/21R bylo schváleno 
 



 6

Usnesení 06/24/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. 
jeho id. 1/2 vzhledem k celku, a to p. č. 1339/106 orná půda o výměře 2395 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
na LV č. 1323 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající M. J., kupující město 
Rousínov. 
Kupní cena činí 83.825 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující 
– město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/25/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující SJM Z. Ch., L. Ch. 
Kupní cena činí 129.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování 
znaleckého posudku a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující P. H. 
Kupní cena činí 116.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování 
znaleckého posudku a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/27/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 



 7

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/28/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
1250/5 zast. plocha o výměře 4 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Prodávající město Rousínov, kupující J. Z., V. Z. 
Kupní cena celkem činí 3.360 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování 
znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/29/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 220.500 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, vratky transferů 
NNO, sankční platby přijaté – vodní hospodářství, daň z příjmu PO za obec. 
Výdaje: Celkem snížení o 1.100.000 Kč. 
Navýšení – dopravní značení - pasport MK, nákup služeb – odtah autovraků, oprava chodníků 
Kalouskova levá strana od Svornosti po Rakovec, mokřad Kolébky, Přívody a měření NN MŠ, pořízení 
nového DA pro JSDH (členěno dle dotací), Komunikace Kr. Vážany – část A + D (SO komunikace), 
nákup DDHM – knihovna, daň z příjmu PO za obec 2020, Demolice budovy na p. č. 13/3 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, Parkoviště Rousínovec u kostela – PD, Rekonstrukce vozovky Velešovická – PD 
(vč. Ul. Slavíkova). 
Snížení – Založení ÚSES (LBC Pastviska +  LBK k. ú. Kroužek) – dle VŘ. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu 
dotací z JMK, přesun výdajů z platů na náhrady v době nemoci (kultura), snížení výdajů na nákup 
materiálu se současným navýšením výdajů na nákup služeb - knihovna. 
Financování – snížení financování o 1.320.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/30/21R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2020 takto: 
 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2020 720 168 683,56 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2020       725 981 403,34 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2020                   5 812 719,78 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2020                133 078 102,10 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2020 592 903 301,24 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2020                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek 40 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 190 593,52 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    667 361,49 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       472 600,13 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                 0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                              0,00Kč 



 8

Z toho: pohledávky – volby – účet 346                      0,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 5 083 600,90 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    1 967 031,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+314+377+346) 1 139 96,62 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2020 458 568,52 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2020                  681 393,10 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2020 7 732 025,00 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                58 987 992,11 Kč 
Aktiva celkem: brutto             909 307 118,66 Kč 
Aktiva celkem: korekce               133 536 670,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               775 770 448,04 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/31/21R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2020 
takto: 
 

středisko DHM 022… DDHM 028… 
OPE bez ceny 

v kusech Celkem hodnota 
59-MěÚ Kroužek     1   
74-Hala     1   
10-PS Rousínov   50 038,89 Kč   50 038,89 Kč 
58-Stará radnice     2   
56-MěÚ Rousínov   1 382,78 Kč 4 1 382,78 Kč 
72-ZŠ školní jídelna 302 967,00 Kč     302 967,00 Kč 
25-Městská knihovna   1 380,00 Kč   1 380,00 Kč 
29-Kult.zař.-Záložna 16 300,00 Kč 92 379,70 Kč 2 108 679,70 Kč 
celkem 319 267,00 Kč 145 181,37 Kč 10 464 448,37 Kč 

 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 464.443,37 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 10 ks položek z OPE je ve výši 5.051,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/32/21R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu města Rousínova za rok 2020, který 
byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 130.231.500,00 Kč, skutečnost 133.682.016,50 Kč, tj. 102,65 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 113.888.500,00 Kč skutečnost byla 107.173.415,43 Kč, tj. 94,10 %. 
Běžné výdaje na upravený rozpočet 74.315.600,00 Kč byla skutečnost 70.801.775,48 Kč, tj. 
95,27 %. Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 39.572.900,00 Kč skutečnost byla 36.371.639,95 
Kč, tj. 91,91 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 6.715.084,57 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2020 včetně srovnání s výsledky roku 2019 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet města Rousínova za rok 2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/32/21R bylo schváleno 
 
 
 
 



 9

Usnesení 06/33/21R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2020“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá 
hospodaření města Rousínova za rok 2020 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/34/21R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2020, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/34/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/35/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. J. k id. 1/2 vzhledem k celku, a J. T. v podílu k id. 1/2 
vzhledem k celku a z vlastnictví J. M. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku a J. T. v podílu k id. 1/2 
vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova: 
Pozemek ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/3 orná půda o výměře 6006 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemky ve vlastnictví M. J. a J. T. – každá k id. ½ vzhledem k celku: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/35/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/36/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. J. a z vlastnictví J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/1 orná půda o výměře 12414 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/36/21R bylo schváleno 
 
 
 



 10

Usnesení 06/37/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Nástavba bytové jednotky nad stávající 
prodejnou potravin, V Sídlišti 272, 683 01 Rousínov, parc. č. 362/5, k. ú. Rousínov u Vyškova“, 
pro stavebníka H. V. H. a N. T. T. dle projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Hanou 
Ryšavou, Čápkova 15, 602 00 Brno, na základě žádosti podané 04.03.2021. Jedná se o jednopodlažní 
nástavbu nad stávající prodejnou potravin, která bude zastřešená plochou střechou v různých 
výškových úrovních. Obvodový plášť, krytý balkon a těleso schodišťového prostoru jsou tvořeny 
konzolovou nosnou konstrukcí. Připojení na inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu zůstává 
stávající. Parkování zůstává stávající, na veřejných plochách v okolí stavby, tak jak je řešeno nyní 
pro provoz prodejny. Mezi chodníkem a vstupními dveřmi na pozemku p. č. 360/1 bude provedena 
nová zpevněná plocha velikosti 2 x 1 m. Město Rousínov je vlastníkem pozemku p. č. 360/1 – ostatní 
plocha, zeleň, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Upozornění: Pro případné umístění kontejneru nebo stavebního materiálu na pozemku p. č. 363/22 
- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova, 
je třeba požádat o zábor veřejného prostranství a zvláštní užívání komunikace podle § 25 odst. 6 
písm. c) až e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/37/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/38/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Královopolské Vážany, připojení NN Š.“ dle 
projektové dokumentace vypracované Davidem Schäfferem, MONELA elektro s.r.o., Dobrovského 
422/3, 682 01 Vyškov, pro stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 
15.03.2021. Stavba řeší úpravu na distribuční síti. Bude vybudována nová kabelová smyčka NN pro 
připojení odběratele na pozemku p. č. 607/1, k. ú. Královopolské Vážany. Kabel vedoucí ze stávající 
rozpojovací skříně SR422 do stávající rozpojovací skříně SR522 bude na pozemku p. č. 131/6 
přerušen. Jeden kabel bude zaústěn do nové rozpojovací skříně SS100/NK a druhý naspojkován na 
nový kabel NAYY 4x240 a také zaústěn do nové přípojkové skříně. Nová přípojková skříň SS100/NK 
bude umístěna na pozemku p. č. 607/1, při hranici s pozemky p. č. 610/1 a 608/2 v k. ú. 
Královopolské Vážany. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 131/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. č. 608/2 – zahrada, k. ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku města 
Rousínova. Celková délka trasy je cca 7 m. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města 
Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/38/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/39/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Královopol. Vážany, přel. kabelu NN Město“, dle 
projektové dokumentace vypracované Petrem Netíkem, MONELA elektro s.r.o., Dobrovského 422/3, 
682 01 Vyškov, pro stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle žádosti podané 
15.03.2021. Stavba řeší přeložení části kabelového vedení do nové trasy z důvodu výstavby čerpací 
stanice kanalizace. Kabel vedoucí ze stávající rozpojovací skříně SR542 č. R754014 do stávající 
rozpojovací skříně SR542 č. R759899 bude na pozemku p. č. 615/3 přerušen a naspojkován na nový 
kabel NAYY-J 4x150. Nový kabel bude veden v pozemcích p. č. 615/3 a 616/3 a po 19 m bude 
na pozemku p. č. 616/3 naspojkován na stávající kabel. Stávající kabel bude odkopán a zrušen. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 615/3 – orná půda a p. č. 616/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku města Rousínova. Celková délka trasy 
je cca 19 m. 
Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 



 11

nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/40/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu na pozemku 
p. č. 496, k. ú. Vítovice“, dle projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Kamilou Trbolovou 
Macháčovou, Za Parkem 629/4, 621 00 Brno, pro stavebníka P. M. a D. M. dle žádosti podané 
15.03.2021, na základě plné moci. Stavba bude umístěna v ploše SV - plochy smíšené obytné - 
venkovské. Jedná se o samostatně stojící, zděný, nepodsklepený objekt se dvěma nadzemními 
podlažími zastřešený sedlovou střechou se sklonem 22˚, včetně přípojek vody, splaškové kanalizace 
a NN. Pozemek bude dopravně napojen navrhovaným sjezdem na místní komunikaci. Parkování pro 
2 vozidla je zajištěno v garáži umístěné před objektem rodinného domu. Další 2 parkovací stání 
budou vytvořena na zpevněné ploše. Dešťové vody budou svedeny do retenční nádrže s přepadem 
do vsaku na pozemku stavebníka. Stavba přípojek a sjezdu bude umístěna na pozemku p. č. 315/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítovice, který je v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/40/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/41/21R: 
RM bere na vědomí předložený materiál firmy Plus Tender s.r.o. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/41/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/42/21R: 
RM souhlasí se zněním Zadávací a kvalifikační dokumentace na veřejnou zakázku „Areál Tyršova – 
Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/42/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/43/21R: 
RM schvaluje pověření Plus Tender s.r.o. k zpřístupnění žádostí o účast a posouzení žádostí o účast 
podaných v rámci veřejné zakázky s názvem „Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu 
SO 05“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/43/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/44/21R: 
RM schvaluje hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce 
objektu SO 05“ ve složení: Mgr. Martin Budiš (Plus Tender s.r.o.), Ing. Jiří Lukášek, Hana Vintrová, 
náhradníci: Petr Kolář (Plus Tender s.r.o.), Zdeněk Šedý, Ing. Dušan Pekařík. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/44/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/45/21R: 
RM ukládá vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku „Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce 
objektu SO 05“ 
Termín: 26.03.2021 
Odpovídá: Ing. Dušan Pekařík 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/45/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/46/21R: 
RM ukládá oznámit členům a náhradníkům členů hodnotící komise ve veřejné zakázce „Areál Tyršova 
– Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“ jejich jmenování. 



 12

Termín: 7 dnů před prvním jednáním hodnotící komise 
Odpovídá: Ing. Dušan Pekařík 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/46/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/47/21R: 
RM ukládá předložit ke schválení výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Areál Tyršova – 
Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“. 
Termín: Po provedení posouzení a hodnocení nabídek podaných dodavateli, kteří řádně předložili 
žádosti o účast a byli vyzváni k podání nabídky. 
Odpovídá: Ing. Dušan Pekařík 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/47/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/48/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie vodní nádrže nebo vodní tůně 
v LBC5“ a „Studie revitalizace Vážanského potoka v Rousínově“ firmě VZD Invest s.r.o., Kpt. Nálepky 
2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve 
výši 198.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 41.580 Kč, celková cena včetně DPH 239.580 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/48/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/49/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie vodní nádrže 
nebo vodní tůně v LBC5“ a „Studie revitalizace Vážanského potoka v Rousínově“ s firmou 
VZD Invest s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která podala nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 198.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 41.580 Kč, celková 
cena včetně DPH 239.580 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/49/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/50/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Mokřady Kolébky“ firmě VZD Invest s.r.o., 
Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou a to ve výši 209.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 43.890 Kč, celková cena včetně DPH 
252.890 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/50/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/51/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Mokřady Kolébky“ 
s firmou VZD Invest s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 209.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 43.890 Kč, 
celková cena včetně DPH 252.890 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/51/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/52/21R: 
I. RM souhlasí s návrhem smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání Restaurace Pod radnicí 
s firmou GASTROPRO GROUP s.r.o., Sušilovo náměstí 426/49, 683 01  Rousínov, IČO 05820219. 
II. RM ukládá vedoucímu Městských služeb Rousínov uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/52/21R bylo schváleno 
 



 13

Usnesení 06/53/21R: 
I. RM souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 17.06.2015 a 
následných dodatků a smlouvy o pronájmu části pozemku (letní zahrádka) ze dne 19.06.2015 a 
dodatku s nájemcem Roman Röss, Olšany 252, 683 01 Rousínov k datu 31.03.2021. Výpovědní lhůta 
činí dle výše uvedených smluv 6 měsíců. 
II. RM ukládá vedoucímu Městských služeb připravit výběrové řízení na nového nájemce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/53/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/54/21R: 
RM na základě § 102 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího Městských služeb Rousínov p. o. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/54/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/55/21R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ve dnech 16 - 22.03.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/55/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/56/21R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů jako zástupce Zdeňka Šedého a Ing. Jiřího Lukáška jako náhradníka tohoto 
zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Rousínova 
na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, 
Vyškov IČO 49454587, konaných v průběhu roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/56/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/57/21R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města 
Rousínova na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČO 49435612, která se bude 
konat dne 22.06.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/57/21R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


